ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 О внесении дополнения в Приказ Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики от 11 апреля 2018 года № 68 «Об утверждении Ветеринарно-санитарных правил к объектам ветеринарной деятельности» (САЗ 18-19)

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 20 декабря 1994 года «О ветеринарной деятельности» (СЗМР 94-4), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 12 мая 1995 года № 156 «Об утверждении Ветеринарного Устава Приднестровской Молдавской Республики» (САМР 95-5), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 августа 2017 года № 200 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-34) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 июля 2018 года № 233 (САЗ 18-28), от 23 августа 2018 года № 291 (САЗ 18-35), от 15 ноября 2018 года № 394 (САЗ 18-46), от 18 января 2019 года № 12 (САЗ 19-3), от 10 апреля 2019 года № 114 (САЗ 19-14), от 31 мая 2019 года № 181 (САЗ 19-20), от 18 июня 2019 года № 223 (САЗ 19-23), от 10 сентября 2019 года № 332 (САЗ 19-35), от 22 ноября 2019 года № 404 (САЗ 20-2), от 22 ноября 2019 года № 407 (САЗ 19-46), от 12 марта 2020 года № 59 (САЗ 20-11), от 15 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-25), от 15 июля 2020 года № 239 (САЗ 20-29), от 30 ноября 2020 года № 421 (САЗ 20-49), от 29 декабря 2020 года № 478 (САЗ 21-1), от 14 октября 2021 года № 332 (САЗ 21-41), от 31 января 2022 года № 28 (САЗ 22-4), от 25 февраля 2022 года № 62 (САЗ 22-7), от 14 апреля 2022 года № 132 (САЗ 22-14), от 9 июня 2022 года № 212 (САЗ 22-22), от 28 декабря 2022 года № 496 (САЗ 23-1), от 14 марта 2023 года № 75 (САЗ 23-11), от 13 апреля 2023 года № 129 (САЗ 23-15), от 15 апреля 2024 года № 192 (САЗ 24-17), приказываю:
1. Внести в Приказ Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики от 11 апреля 2018 года № 68 «Об утверждении Ветеринарно-санитарных правил к объектам ветеринарной деятельности» (САЗ 18-19) следующее дополнение:
пункт 10 Приложения к Приказу дополнить частями второй и третьей следующего содержания:
«Допускается размещение объектов ветеринарной деятельности без содержания животных в жилых зданиях. При размещении объектов ветеринарной деятельности в жилых зданиях в соответствии с действующими санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами должны быть предусмотрены:
а) оборудование отдельным входом;
б) дополнительная звукоизоляция, обеспечивающая соответствующий требованиям уровень шума;
в) возможность удаления воздуха через фильтры или с отводом воздуха.
В случае оказания ветеринарных услуг, предусматривающих стационарное содержание животных (стационар более суток, виварий и так далее), объекты ветеринарной деятельности должны располагаться на расстоянии, в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами, действующими на территории Приднестровской Молдавской Республики.».
2. Настоящий Приказ направить на государственную регистрацию и официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Министр                                                  И. ПАЛАМАРЧУК

г. Тирасполь
14 ноября 2024 г.
№ 501